
О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного 
Пензенской области от 14.11.2013 № 2239  «Об утверждении муниципальной программы

 «Развитие системы образования в городе Заречном Пензенской области

 на 2014-2016 годы» (с последующими изменениями и дополнениями)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного  
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации города Заречного Пензенской области от 14.11.2013 № 2239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в городе Заречном Пензенской области на 2014-2016 годы» (с последующими изменениями и дополнениями)  следующие изменения:
а) пункты 1.1.1, 3.2.1, 3.2.3 таблицы приложения № 1 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Заречном Пензенской области на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1);

г) пункт 1.1.1, строку «Итого по цели № 1», пункты 3.2.1, 3.2.3, строку «Итого по цели № 3» таблицы приложения № 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Заречном Пензенской области на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Радюк С.В.  
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Приложение № 1
к постановлению Администрации г. Заречного

от 30.07.2014 № 1562

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, подпрограммы, мероприятий
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета 
г. Заречного Пензенской области, тыс. руб.

	
	
	
	
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	
	10
	11
	12

	1.1.1
	
	Организация  ведения электронного дневника и электронного журнала успеваемости в общеобразовательных организациях, развитие информационных образовательных ресурсов в образовательных организациях, подведомственных Департаменту образования
	Всего
	
	х
	х
	х
	х
	-
	1100,0
	0
	0

	
	
	
	Департамент образования 
г. Заречного/ подведомственные образовательные организации
	974


	07


	02


	
	612


	
	1100,0

	0
	0


	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, подпрограммы, мероприятий
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета 
г. Заречного Пензенской области, тыс. руб.

	
	
	
	
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2013
	2014
	2015
	2016

	3.2.1
	
	Совершенствование системы питания образовательных организаций: 

- текущий ремонт пищеблоков;

- приобретение совре​менного технологичес​кого оборудования для пищеблоков;

- приобретение мебели для обеденных залов.
	Всего
	
	х
	х
	х
	х
	-
	3350,0
	0
	0

	
	
	
	Департамент образования 
г. Заречного/ подведомственные образовательные организации


	974

974

974
	07

07

07
	02

01

01
	х

х
х
	612

622

612
	
	0,0

1400,0

1950,0
	
	



	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, подпрограммы, мероприятий
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета 
г. Заречного Пензенской области, тыс. руб.

	
	
	
	
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2013
	2014
	2015
	2016

	3.2.3
	
	Модернизация образования:

- модернизация внутренних инженерных сетей образовательных организаций,

- текущий ремонт образовательных организаций;

- оснащение образовательных организаций новой ученической мебелью, технологическим оборудованием, оргтехникой, спортивным инвентарем и оборудованием для физкультурных залов и бассейнов.
	Всего
	
	х
	х
	х
	х
	-
	18 522,5
	0
	0

	
	
	
	Департамент образования 
г. Заречного/ подведомственные образовательные организации
	974

974

974
974

974
	07

07

07
07

07
	02

01

01
02

09
	х

х

х
х
х
	612

612

622
622

622
	
	8051,4

4846,1

3720,0

1225,0
680,0
	
	


Приложение № 2

к постановлению Администрации г. Заречного

от 30.07.2014 № 1562

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения (год)
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Результат

	
	
	
	
	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель № 1. Повышение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики страны, современным требованиям общества 

	

	1.1.1
	Организация  ведения электронного дневника и электронного журнала успеваемости в общеобразовательных организациях, развитие информационных образовательных ресурсов в образовательных организациях, подведомственных Департаменту образования
	Департамент образования 
г. Заречного/ подведомственные образовательные организации
	2013
	-
	-
	
	
	
	С целью автоматизация управления и организации учебного процесса оснащение  общеобразовательных организаций, подведомственных Департаменту образования программным обеспечением «Информационная система комплексной оценки успеваемости, внеурочной деятельности и мотивации обучающихся». 

Обеспечение серверными программами для электронного взаимодействия между подведомственными организациями и обеспечение скорости передачи информации об 2 до 5 Мб/сек.

	
	
	
	2014
	1100,0
	1100,0
	
	
	
	

	
	
	
	2015
	0,0
	0,0
	
	
	
	

	
	
	
	2016
	0,0
	0,0
	
	
	
	

	
	
	
	Итого
	1100,0
	1100,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	Итого

	Итого по цели № 1
	2013
	-
	-
	
	
	
	

	
	2014
	1620,04
	1620,04
	
	
	
	

	
	2015
	0,0
	0,0
	
	
	
	

	
	2016
	0,0
	0,0
	
	
	
	
	

	
	итого
	1620,04
	1620,04
	
	
	
	
	»



	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения (год)
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Результат

	
	
	
	
	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель № 3. Модернизация образования
	
	
	0,0

	
	
	
	2013

	Задача 3.2. Приведение материально-технической базы образовательных организаций в соответствие с современными требованиями
	
	
	2013

	3.2.1
	Совершенствование системы питания обра​зовательных организаций: 

- текущий ремонт пищеблоков;

- приобретение совре​менного технологичес​кого оборудования для пищеблоков;

- приобретение мебели для обеденных залов.
	Департамент образования г. Заречного/подведомственные образовательные организации
	2013
	-
	-
	
	
	
	Приведение пищеблоков в соответствие с требованиями СанПиН и нормами пожарной безопасности (МОУ СОШ № 218, МАДОУ «Детский сад №11», МДОУ «Детский сад №4», МДОУ «Детский сад № 5», ремонт). Доля пищеблоков в образовательных организациях, отвечающих требованиям СанПиНа и охране здоровья обучающихся, имеющих современное технологическое оборудование, %
2014г. - 64

2015г. - 75

   2016г. - 85,7

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2014
	3 350,0
	

3 350,0
	
	
	
	

	
	
	
	2015
	0,0
	0,0
	
	
	
	

	
	
	
	2016
	0,0
	0,0
	
	
	
	

	
	
	
	итого
	3 350,0
	3 350,0
	
	
	
	

	3.2.3
	Модернизация образования:

- модернизация внутренних инженерных сетей образовательных организаций;
- текущий ремонт образовательных организаций;

- оснащение образовательных организаций новой ученической мебелью, технологическим оборудованием, оргтехникой, спортивным инвентарем и оборудованием для физкультурных залов и бассейнов.
	Департамент образования 
г. Заречного/
подведомственные образовательные организации
	2013
	-
	-
	
	
	
	Создание современных условий образовательного процесса в соответствие с Федеральными государственными стандартами. 

Совершенствование материально-технической базы образовательных организаций, количество учреждений, оснащенных современным оборудованием и снаряжением, %
2014г. - 80

2015г. - 90

2016г. -100

	
	
	
	2014
	18 522,5
	18 522,5
	
	
	
	

	
	
	
	2015
	0,0
	0,0
	
	
	
	

	
	
	
	2016
	0,0
	0,0
	
	
	
	

	
	
	
	итого
	18 522,5
	18 522,5
	
	
	
	

	
	Итого по цели № 3
	2014
	26 499,96
	26 499,96
	
	
	
	

	
	
	2015
	0
	0
	
	
	
	

	
	
	2016
	0
	0
	
	
	
	

	
	
	итого
	26 499,96
	26 499,96
	
	
	
	

	
	Итого по всем мероприятиям
	
	- 

	
	2013
	- 
	- 
	
	
	
	

	
	2014
	28 500,0
	28 500,0
	
	
	
	

	
	2015
	0
	0
	
	
	
	

	
	2016
	0
	0
	
	
	
	

	
	Итого
	28 500,0
	28 500,0
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